Протокол № 28
заседания Правления саморегулируемой

организации некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» ( СРО НП ДВОСТ)

25 июня 2010 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 15
Присутствовало членов Правления - 12

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич -  президент СРО НП ДВОСТ;
2. Бугаков Павел Павлович -  директор ООО «Земстройсервис»;
3. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО « Трансэлектро-
строй»;
4. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
5. Пащенко Юрий Анатольевич - гл.специалист отдела менеджмента и
качества ОАО « Дальстроймеханизация» ( по доверенности);
6. Козлов Станислав Александрович - инженер по стандартизации
ОАО « Дальмостострой» (по доверенности);
7. Ткаченко Марина Юрьевна - начальник технического отдела ЗАО
Хабаровскгазстрой»;
8. Капштык Виктор Александрович -  главный маркетолог ООО
«Дальэнергосетьстрой» (по доверенности);
9. Карпов Николай Иванович - ген. директор ЗАО «Дальстальконструкция»
( по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
10. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллург-

строй» ( по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
11. Малыгин Виталий Петрович - управляющий ООО Востокмонтажспец-
строй» (по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
12. Кирюшин Михаил Яковлевич - директор ООО « Сельэлектро ( по
доверенности Сорокин Михаил Николаевич ).
Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович - ген. директор СРО НП ДВОСТ;
- Дианова Людила Алексеевна - начальник технического отдела СРО НП
ДВОСТ;
-Казарин Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии НП
СРО ДВОСТ.

Повестка дня:
1.Принятие новых членов в СРО НП ДВОСТ;
2.0 выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства;

1

3. О внесении дополнительных видов работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
4. О восстановлении на работе Казарина А.М. с 22.06.2010г., об отмене
решения Правления НП ДВОСТ №23 от 18.02.2010г. «О выводе из состава
Контрольной комиссии НП ДВОСТ А.М, Казарина, о восстановлении в
штатном расписании должности председателя Контрольной комиссии,
упраздненную решением Правления №24 от 24.03.2010г. ( основание -
решение Центрального суда г.Хабаровска от 21.06.2010г. -  дело №2-3377-
Ю );
5. Об исключении из штатного расписания должности председателя
Контрольной комиссии.
1. По первому вопросу: Принятие новых членов в СРО НП ДВОСТ
слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Филиппов В.И.
Постановили:
- Принять в члены СРО НП ДВОСТ, согласно заявления, следующие
организации:
1. ООО « Сахастройсырье» , г. Якутск , директор Егоров Сергей Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: О выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства , согласно заявления, слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Бугаков П.П., Шишов В.В.
Постановили:
- Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления,
следующим строительным организациям:
1. ООО « Сахастройсырье» , г. Якутск , директор Егоров Сергей Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. ООО « Стройсити», г. Хабаровск, директор Гузь Вадим Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу : О внесении дополнительных видов работ к
ранее выданным Свидетельствам о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявлений членов СРО НП ДВОСТ, слушали Родионова С.В.
Выступили : Бугаков П.П., Шишов В.В.
Постановили: Внести дополнительные виды работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений
членов СРО НП ДВОСТ:
1. ООО « Строительная компания» « Аркада», г. Хабаровск, директор Костин
Андрей Анатольевич

2

Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Амурскремстрой», г.Амурск, ген. директор Авилов Анатолий
Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО « Барзель», г. Магадан, директор Лебедев Федор Михайлович

Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО «Дальневосточная технологическая компания», г. Хабаровск,
директор Коновалов Антон Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Кадий», г. Магадан, директор Ткаченко Ирина Николаевна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ООО « Синдинское лесозаготовительное предприятие, Хабаровский край,
Нанайский р-н с. Маяк , ген. директор Москалюк Леонид Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По четвертому вопросу: О восстановлении на работе Казарина А.М.
с 22.06.2010г., об отмене решения Правления НП ДВОСТ №23 от
18.02.20Юг.«0 выводе из состава Контрольной комиссии НП ДВОСТ
Казарина А.М., о восстановлении в штатном расписании должности
председателя Контрольной комиссии, упраздненную решением Правления
№24 от 24.03.2010г., слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Родионов С.В., Филиппов В.И.,
Постановили:

Восстановить на работе Казарина А.М. с 22.06.2010г., отменить решение
Правления НП ДВОСТ №23 от 18.02.2010г. «О выводе из состава
Контрольной комиссии НП ДВОСТ А.М, Казарина, ввести
А.М. Казарина в состав Контрольной комиссии. Восстановить в штатном
расписании должность председателя Контрольной комиссии, упраздненную
решением Правления №24 от 24.03.2010г.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. По пятому вопросу: Об исключении из штатного расписания должности
председателя Контрольной комиссии слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Родионов С.В., Филиппов В.И.
Постановили:

В связи с приведением в соответствие с уставом НП ДВОСТ штатного
расписания, исключить с 30.08.2010г. из штатного расписания должность
председателя Контрольной комиссии.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора СРО НП ДВОСТ Родионова С. В.

L
.J